

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		95,426,708		
道路土工		式	1		2,697,050		
路体盛土工		式	1		2,310,238		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	590	232.8	137,352		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	60	801	48,060		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	240	6,511	1,562,640		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	890	386.7	344,163		単 4号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	310	471.7	146,227		単 5号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	310	231.6	71,796		単 6号
路床盛土工		式	1		132,220		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	6,611	132,220		単 7号
法面整形工		式	1		254,592		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	360	707.2	254,592		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面工		式	1		611,200		
植生工		式	1		611,200		
防草シート	時間的制約なし、露出、条件Ⅱ、法面部(1:2.0以下)	m2	320	1,910	611,200		単 9号
軽量盛土工		式	1		5,306,495		
作業土工		式	1		194,000		
床掘り	土質:土砂	m3	160	239.2	38,272		単 10号
埋戻し C	土質:土砂	m3	60	1,975	118,500		単 11号
埋戻し D	土質:土砂	m3	7	3,211	22,477		単 12号
基面整正		m2	30	491.7	14,751		単 13号
軽量盛土工		式	1		5,112,495		
軽量盛土		m3	82	40,960	3,358,720		単 14号
コンクリート床版	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉),厚さ:15cm	m2	100	10,250	1,025,000		単 15号
基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	28	5,940	166,320		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
張コンクリート		m2	25	4,627	115,675		単 17号
水抜きパイプ	VP100	m	6	1,360	8,160		単 18号
裏込砕石	砕石規格:各種	m3	14	31,330	438,620		単 19号
擁壁工		式	1		50,145,172		
作業土工 重力式擁壁		式	1		1,452,379		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	340	1,268	431,120		単 20号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	110	3,381	371,910		単 21号
埋戻し 1m≦B<4.0m	土質:土砂	m3	100	1,975	197,500		単 22号
埋戻し B<1.0m	土質:土砂	m3	130	3,211	417,430		単 23号
基面整正		m2	70	491.7	34,419		単 24号
作業土工 補強土壁		式	1		5,113,660		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	3,800	319.3	1,213,340		単 25号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	690	3,381	2,332,890		単 26号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し 4m以上	土質:土砂	m3	2,400	502.9	1,206,960		単 27号
埋戻し 1m≦w<4m	土質:土砂	m3	150	1,975	296,250		単 28号
埋戻し w<1m	土質:土砂	m3	20	3,211	64,220		単 29号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,380,970		
重力式擁壁 1号 No53+18～No54+1.5（左）	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	6	75,970	455,820		単 30号
重力式擁壁 2号 No52～No52+16.0（左）	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	15	75,970	1,139,550		単 31号
もたれ式擁壁 No54+1.5～No54+9.3（左）	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	36	49,600	1,785,600		単 32号
場所打擁壁工 No47+2～No49+16付近（右）		式	1		9,195,134		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4.84m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	143	31,690	4,531,670		単 33号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	310	9,948	3,083,880		単 34号
足場	安全ネット:無し	掛m2	260	3,795	986,700		単 35号
裏石積		m2	86	6,894	592,884		単 36号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		31,003,029		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
補強土壁基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	51	11,600	591,600		単 37号 暫定単価
補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	m2	348	32,920	11,456,160		単 38号 暫定単価
場所打壁面工		式	1		302,248		内 1号 暫定単価
補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	m	4,503	1,926	8,672,778		単 39号 暫定単価
まき出し・敷均し、締固め	工法区分:帯鋼補強土壁	m3	2,320	1,118	2,593,760		単 40号
採取土盛土材	土質:土砂	m3	1,930	618.3	1,193,319		単 41号
壁面上端処理 笠石コンクリート	幅:0.6m	m	51	30,010	1,530,510		単 42号 暫定単価
暗渠排水管 縦断管	作業区分:据付, 管種別:波状管, 管径:200mm	m	48	8,704	417,792		単 43号
暗渠排水管 横断管	作業区分:据付, 管種別:波状管, 管径:200mm	m	8	7,375	59,000		単 44号
壁面背面排水層		m3	176	9,653	1,698,928		単 45号
基盤排水層		m3	209	10,750	2,246,750		単 46号
暗渠排水材	透水マット 50×300	m	64	3,706	237,184		単 47号
暗渠排水管付属品		式	1		3,000		内 2号 暫定単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水構造物工		式	1		25,596,304		
作業土工		式	1		806,579		
床掘り	土質:土砂	m3	200	239.2	47,840		単 48号
床掘り	土質:岩塊・玉石	m3	20	328.6	6,572		単 49号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	1,975	19,750		単 50号
埋戻し	土質:土砂	m3	150	3,211	481,650		単 51号
基面整正		m2	510	491.7	250,767		単 52号
側溝工		式	1		19,098,040		
プレキャストU型側溝 1-1号U型側溝 一部支給品	U型側溝規格:PU300	m	492	11,460	5,638,320		単 53号
プレキャストU型側溝 1-2号U型側溝 間詰コン含む	U型側溝規格:PU300	m	456	14,200	6,475,200		単 54号
プレキャストU型側溝 1-3号U型側溝 基礎碎石無	U型側溝規格:PU300	m	66	12,120	799,920		単 55号
プレキャストU型側溝 2号U型側溝	U型側溝規格:PU300×500	m	22	15,620	343,640		単 56号
側溝蓋 一部支給品	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	2,072	2,635	5,459,720		単 57号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
プレキャストU型側溝 1号U型水路	U型側溝規格:PU300	m	22	10,620	233,640		単 58号
コルゲートフリューム 2号U型水路	管規格:350×350mm	m	12	12,300	147,600		単 59号
管渠工		式	1		556,570		
暗渠排水管 1号暗渠排水管	作業区分:据付, 管種別:波状管, 管径:200～400mm	m	25	5,854	146,350		単 60号
鉄筋コンクリート台付管	管規格:250×2000	m	21	13,820	290,220		単 61号
耐圧ポリエチレンリブ管	管規格:Φ800	m	32	3,750	120,000		単 62号
集水樹・マンホール工		式	1		1,316,145		
現場打ち集水樹 1号街渠樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	1	27,900	27,900		単 63号
現場打ち集水樹 2号街渠樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	2	43,000	86,000		単 64号
現場打ち集水樹 2-1号街渠樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	1	49,950	49,950		単 65号
現場打ち集水樹 2-2号街渠樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	1	43,000	43,000		単 66号
現場打ち集水樹 4号街渠樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	1	43,000	43,000		単 67号
現場打ち集水樹 7号街渠樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	1	13,110	13,110		単 68号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打ち集水樹 8号街渠樹	集水樹・街渠樹種類：現場打材, コンクリート規格：18-8-2 5(高炉), 法面作業補正：無し	箇所	4	26,720	106,880		単 69号
現場打ち集水樹 1号集水樹	集水樹・街渠樹種類：現場打材, コンクリート規格：18-8-2 5(高炉), 法面作業補正：無し	箇所	1	45,310	45,310		単 70号
現場打ち集水樹 2号集水樹 側壁取り壊し		箇所	1	695.4	695		単 71号
現場打ち集水樹 3号集水樹 ふとんかご含む	集水樹・街渠樹種類：現場打材, コンクリート規格：18-8-2 5(高炉), 法面作業補正：無し	箇所	1	400,100	400,100		単 72号
現場打ち集水樹 4号集水樹	集水樹・街渠樹種類：現場打材, コンクリート規格：18-8-2 5(高炉), 法面作業補正：無し	箇所	1	334,400	334,400		単 73号
現場打ち集水樹 5号集水樹	集水樹・街渠樹種類：現場打材, コンクリート規格：18-8-2 5(高炉), 法面作業補正：無し	箇所	1	43,000	43,000		単 74号
蓋	蓋種類：ます蓋	式	1		122,800		内 3号 暫定単価
排水工		式	1		3,818,970		
水平排水層	t=300	m	45	10,910	490,950		単 75号
小段排水 1号小段排水溝	U型側溝の種類：各種, 内幅：300mm, 内高：200mm	m	53	11,820	626,460		単 76号
小段排水 2号小段排水溝	U型側溝の種類：各種, 内幅：300mm, 内高：200mm	m	47	14,280	671,160		単 77号
水平ボーリング		箇所	6	338,400	2,030,400		単 78号
落石雪害防止工		式	1		3,748,260		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
落石防護柵工		式	1		3,748,260		
ロープ・金網 除石開閉口含む	柵高:3m, 規格・仕様:H=3.0m, 厚メッキ:無し	m	56	34,170	1,913,520		単 79号 暫定単価
支柱	支柱形式:中間支柱, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高3.00m メッキ	本	14	56,160	786,240		単 80号
支柱	支柱形式:端末支柱, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高3.00m メッキ	本	3	349,500	1,048,500		単 81号
防護柵工		式	1		6,063,510		
路側防護柵工		式	1		6,063,510		
防護柵基礎 軽量盛土区間 段差調整コンクリート含む		m	31	70,990	2,200,690		単 82号 暫定単価
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:100m以上, 曲線部補正:無	m	293	9,670	2,833,310		単 83号
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co基礎用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:100m以上, 曲線部補正:無	m	93	11,070	1,029,510		単 84号
構造物撤去工		式	1		571,881		
構造物取壊し工		式	1		222,346		
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	1,070	207.8	222,346		単 85号
運搬処理工		式	1		349,535		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	53	4,945	262,085		単 86号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	53	1,650	87,450		単 87号
仮設工		式	1		686,836		
工事用道路工		式	1		686,836		
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性土のう	袋	460	1,343	617,780		単 88号
排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ800	m	64	1,079	69,056		単 89号
直接工事費		式	1		95,426,708		
共通仮設		式	1		9,447,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		9,447,000		
純工事費		式	1		104,873,708		
現場管理費		式	1		31,745,000		
工事原価		式	1		136,618,708		
一般管理費等		式	1		24,140,292		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	場所打壁面工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	42, 540	85, 080		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	14	8, 984	125, 776		
鉄筋工 SD345、D13		t	0. 14	171, 200	23, 968		暫定単価
足場工	手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	14	4, 816	67, 424		
合計					302, 248		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	暗渠排水管付属品						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
暗渠排水管 T字管 φ 200		個	1	2, 000	2, 000		暫定単価
暗渠排水管 φ 200キャップ		個	2	500	1, 000		暫定単価
合計					3, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	蓋	蓋種類:ます蓋					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費(枚)		枚	8	15, 100	120, 800		
材料費(枚)		枚	1	2, 000	2, 000		暫定単価
合計					122, 800		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	232. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	232. 8	232. 8		
合計						232. 8		
単価						232. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	801	801		
合計						801		
単価						801	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,511	6,511		
合計						6,511		
単価						6,511	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	386. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	386. 7	386. 7		
合計						386. 7		
単価						386. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	471. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 軟岩, 無し, 0. 3km以下	m3	1	471. 7	471. 7		
合計						471. 7		
単価						471. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	231. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 6	231. 6		
合計						231. 6		
単価						231. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 611	6, 611		
合計						6, 611		
単価						6, 611	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	707. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 砂質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	707. 2	707. 2		
合計						707. 2		
単価						707. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	防草シート	時間的制約なし、露出、条件Ⅱ、法面部(1:2. 0以下)	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置			m2	1	1, 150	1, 150		
防草シート、t=4. 0mm			m2	1	760	760		
合計						1, 910		
単価						1, 910	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 2	239. 2		
合計						239. 2		
単価						239. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	埋戻し C	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 975
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 975	1, 975		
合計						1, 975		
単価						1, 975	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	埋戻し D	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 211
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 211	3, 211		
合計						3, 211		
単価						3, 211	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	軽量盛土		単位	m3	単位数量	82	単価	40, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面付発泡スチロール設置		壁面付発泡スチロール設置 ガイロピン無, 排水材+敷砂	m3	82	5, 754	471, 828		
発泡スチロール(材料費)			m3	82	28, 900	2, 369, 800		
緊結金具(材料費)			個	164	565	92, 660		
壁面材 980×480×15			枚	24	12, 400	297, 600		
壁面材 480×480×15			枚	1	8, 440	8, 440		
壁面材 980×230×15			枚	12	9, 300	111, 600		
壁面材 480×230×15			枚	1	6, 040	6, 040		
合計						3, 357, 968		
単価						40, 960	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	コンクリート床版	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉), 厚さ:15cm	単位	m2	単位数量	100	単価	10, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート床版		24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 延長無し, 15cm, G3551 線径6. 0×網目150×150mm	m3	16	64, 020	1, 024, 320		
合計						1, 024, 320		
単価						10, 250	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	28	単価	5, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3	41, 950	125, 850		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	8	5, 056	40, 448		
合計						166, 298		
単価						5, 940	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	張コンクリート		単位	m2	単位数量	25	単価	4, 627
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2. 5	41, 210	103, 025		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2. 5	5, 056	12, 640		
合計						115, 665		
単価						4, 627	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	水抜きパイプ	VP100	単位	m	単位数量	1	単価	1, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管 一般管 VP100			m	1	1, 360	1, 360		
合計						1, 360		
単価						1, 360	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	裏込碎石	碎石規格:各種	単位	m3	単位数量	1	単価	31, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石(軽量盛土)		6m以下, 各種	m3	1	31, 330	31, 330		
合計						31, 330		
単価						31, 330	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 381
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3, 381	3, 381		
合計						3, 381		
単価						3, 381	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	埋戻し 1m≦B<4. 0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 975
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 975	1, 975		
合計						1, 975		
単価						1, 975	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	埋戻し B<1. 0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 211
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 211	3, 211		
合計						3, 211		
単価						3, 211	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 3	319. 3		
合計						319. 3		
単価						319. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 381
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3, 381	3, 381		
合計						3, 381		
単価						3, 381	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	埋戻し 4m以上	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	502. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	502. 9	502. 9		
合計						502. 9		
単価						502. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	埋戻し 1m≦w<4m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 975
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 975	1, 975		
合計						1, 975		
単価						1, 975	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	埋戻し w<1m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 211
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 211	3, 211		
合計						3, 211		
単価						3, 211	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	重力式擁壁 1号 No53+18～No54+1. 5 (左)	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	75, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	75, 970	75, 970		
合計						75, 970		
単価						75, 970	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	重力式擁壁 2号 No52～No52+16. 0 (左)	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	75, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	75, 970	75, 970		
合計						75, 970		
単価						75, 970	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	もたれ式擁壁 No54+1. 5～N054+9. 3 (左)	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	49, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生 , 延長無し	m3	1	49, 600	49, 600		
合計						49, 600		
単価						49, 600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4. 84m, コンクリート規格: 18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コン	単位	m3	単位数量	143	単価	31, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	143	29, 680	4, 244, 240		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁, 18-8-40(高炉)	m3	11	26, 130	287, 430		
合計						4, 531, 670		
単価						31, 690	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
合計						3, 795		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	裏石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6, 894
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6, 893. 54	6, 893. 54		
合計						6, 893. 54		
単価						6, 894	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	補強土壁基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	51	単価	11, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	7	41, 100	287, 700		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	30	9, 948	298, 440		
鉄筋工(差し筋) SD345、D13			t	0. 03	168, 000	5, 040	暫定単価	
合計						591, 180		
単価						11, 600	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 38号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分: 帯鋼補強土壁	単位	m2	単位数量	1	単価	32, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m2	1	2, 911	2, 911		
補強土壁壁面材(材料費)			m2	1	30, 000	30, 000	暫定単価	
合計						32, 911		
単価						32, 920	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 39号	補強材取付	工法区分: 帯鋼補強土壁	単位	m	単位数量	1	単価	1, 926
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		帯鋼補強土壁	m	1	115. 7	115. 7		
補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)			m	1	1, 810	1, 810	暫定単価	
合計						1, 925. 7		
単価						1, 926	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 40号	まき出し・敷均し、締固め	工法区分：帯鋼補強土壁	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 118
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	1	1, 118	1, 118		
合計						1, 118		
単価						1, 118	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 41号	採取土盛土材	土質：土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	618. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルース）		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 6	231. 6		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	386. 7	386. 7		
合計						618. 3		
単価						618. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	壁面上端処理 笠石コンクリート	幅:0. 6m	単位	m	単位数量	51	単価	30, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	11	41, 790	459, 690		
鉄筋工 SD345、D13			t	0. 74	171, 200	126, 688	暫定単価	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	74	8, 984	664, 816		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=20	m2	4	9, 013	36, 052		
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	51	4, 760	242, 760		
合計						1, 530, 006		
単価						30, 010	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	暗渠排水管 縦断管	作業区分:据付, 管種別:波状管, 管径: 200mm	単位	m	単位数量	10	単価	8, 704
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管, 200～400mm, 要, 全ての費用	m	10	3, 652	36, 520		
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20, 全ての費用	m3	3	11, 010	33, 030		
吸出し防止材敷設工			m 2	23	760. 2	17, 484. 6		
合計						87, 034. 6		
単価						8, 704	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	暗渠排水管 横断管	作業区分:据付, 管種別:波状管, 管径: 200mm	単位	m	単位数量	10	単価	7, 375
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管, 200～400mm, 要, 全ての費用	m	10	3, 652	36, 520		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20, 全ての費用	m3	2	11, 010	22, 020		
吸出し防止材敷設工			m 2	20	760. 2	15, 204		
合計						73, 744		
単価						7, 375	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 45号	壁面背面排水層		単位	m3	単位数量	1	単価	9, 653
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m3	1	9, 653	9, 653		
合計						9, 653		
単価						9, 653	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	基盤排水層		単位	m3	単位数量	209	単価	10, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m3	209	9, 653	2, 017, 477		
吸出し防止材敷設工			m 2	300	760. 2	228, 060		
合計						2, 245, 537		
単価						10, 750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 47号	暗渠排水材	透水マット 50×300	単位	m	単位数量	1	単価	3, 706
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置(構造物背面排水材)			m	1	3, 706	3, 706		
合計						3, 706		
単価						3, 706	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 48号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 2	239. 2		
合計						239. 2		
単価						239. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 49号	床掘り	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	328. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石, 標準, 無し, 無し	m3	1	328. 6	328. 6		
合計						328. 6		
単価						328. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 50号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 975
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 975	1, 975		
合計						1, 975		
単価						1, 975	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 51号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 211
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 211	3, 211		
合計						3, 211		
単価						3, 211	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 52号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 53号	プレキャストU型側溝 1-1号U型側溝 一部支給品	U型側溝規格:PU300	単位	m	単位数量	492	単価	11, 460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300A 300×300×2000, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン	m	412	12, 820	5, 281, 840		
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=2000mm, 1000kg/個以下, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン 40～0, 0. 56m3/10m	m	80	4, 413	353, 040	支給品	
合計						5, 634, 880		
単価						11, 460	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 54号	プレキャストU型側溝 1-2号U型側溝 間詰コン含む	U型側溝規格:PU300	単位	m	単位数量	10	単価	14, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300A 300×300×2000, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン	m	10	12, 780	127, 800		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 4	35, 370	14, 148		
合計						141, 948		
単価						14, 200	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 55号	プレキャストU型側溝 1-3号U型側溝 基礎碎石無	U型側溝規格:PU300	単位	m	単位数量	1	単価	12, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側 溝3種 JIS A 5372, 300A 300×300× 2000, 無し, 無し, 無し	m	1	12, 120	12, 120		
合計						12, 120		
単価						12, 120	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 56号	プレキャストU型側溝 2号U型側溝	U型側溝規格:PU300×500	単位	m	単位数量	1	単価	15, 620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側 溝3種 JIS A 5372, 300C 300×500× 2000, 無し, 無し, 無し	m	1	15, 620	15, 620		
合計						15, 620		
単価						15, 620	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 57号	側溝蓋 一部支給品	蓋版の規格:300 41. 2×9. 5×50	単位	枚	単位数量	2, 072	単価	2, 635
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300 41. 2×9. 5×50, 無し, 無し	枚	1, 912	2, 773	5, 301, 976		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え1 70kg/枚以下, 無し, 無し	枚	160	982. 3	157, 168	支給品	
合計						5, 459, 144		
単価						2, 635	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 58号	プレキャストU型側溝 1号U型水路	U型側溝規格:PU300	単位	m	単位数量	1	単価	10, 620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372, 300B 300×300×600, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン 40～0, 0	m	1	10, 620	10, 620		
合計						10, 620		
単価						10, 620	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 59号	コルゲートフリューム 2号U型水路	管規格:350×350mm	単位	m	単位数量	1	単価	12, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム		据付, 350×350以上550×550以下, 全ての費用	m	1	12, 300	12, 300		
合計						12, 300		
単価						12, 300	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 60号	暗渠排水管 1号暗渠排水管	作業区分:据付, 管種別:波状管, 管径:200～400mm	単位	m	単位数量	10	単価	5, 854
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管, 200～400mm, 要, 全ての費用	m	10	3, 652	36, 520		
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20, 全ての費用	m3	2	11, 010	22, 020		
合計						58, 540		
単価						5, 854	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 61号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:250×2000	単位	m	単位数量	1	単価	13, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 250mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	13, 820	13, 820		
合計						13, 820		
単価						13, 820	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 62号	耐圧ポリエチレンリブ管	管規格：Φ800	単位	m	単位数量	10	単価	3, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハウエル管設置工 R30、700mm～1000mm			m	10	3, 750	37, 500		
合計						37, 500		
単価						3, 750	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 63号	現場打ち集水桝 1号街渠桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリ ト規格:18-8-25(高炉),法面作業補正 :無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	27, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉) , 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 2	41, 210	8, 242		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8, 984	17, 968		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉) , 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	0. 03	39, 170	1, 175. 1	均しコン	
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	0. 1	5, 056	505. 6		
合計						27, 890. 7		
単価						27, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 64号	現場打ち集水桝 2号街渠桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	43, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0. 20m3以上0. 22m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43, 000	43, 000		
合計						43, 000		
単価						43, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 65号	現場打ち集水桝 2-1号街渠桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	49, 950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0. 26m3を超え0. 28m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	49, 950	49, 950		
合計						49, 950		
単価						49, 950	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 66号	現場打ち集水桝 2-2号街渠桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリ ト規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正 :無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	43, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0. 20m3以上0. 22m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43, 000	43, 000		
合計						43, 000		
単価						43, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 67号	現場打ち集水桝 4号街渠桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリ ト規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正 :無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	43, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0. 20m3以上0. 22m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43, 000	43, 000		
合計						43, 000		
単価						43, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 68号	現場打ち集水桝 7号街渠桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	13, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 1	41, 210	4, 121		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 984	8, 984		
合計						13, 105		
単価						13, 110	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 69号	現場打ち集水桝 8号街渠桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	26,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	0.2	41,210	8,242		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2	8,984	17,968		
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	0.1	5,056	505.6		
合計						26,715.6		
単価						26,720	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 70号	現場打ち集水桝 1号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	45, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0. 22m3を超え0. 24m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	45, 310	45, 310		
合計						45, 310		
単価						45, 310	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 71号	現場打ち集水桝 2号集水桝 側壁取り壊し		単位	箇所	単位数量	1	単価	695. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	0. 02	34, 770	695. 4		
合計						695. 4		
単価						695. 4	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 72号	現場打ち集水桝 3号集水桝 ふとんかご含む	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	400, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 1. 70m3を超え1. 80m3以下, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	237, 700	237, 700		
ふとんかご		設置, スロープ 式, 高さ50cm×幅120cm	m	12	13, 530	162, 360		
合計						400, 060		
単価						400, 100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 73号	現場打ち集水桝 4号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	334, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 1. 90m3を超え2. 00m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	250, 800	250, 800		
足掛金物			個	5	3, 090	15, 450		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ビーム式・ハネ式, 1m, 100m未満, 無	m	4	12, 280	49, 120		
スクリーン			組	1	19, 000	19, 000		
合計						334, 370		
単価						334, 400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 74号	現場打ち集水桝 5号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	43, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0. 20m3以上0. 22m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43, 000	43, 000		
合計						43, 000		
単価						43, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 75号	水平排水層	t=300	単位	m	単位数量	10	単価	10, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20, 全ての費用	m3	6	11, 010	66, 060		
吸出し防止材敷設工			m 2	21	760. 2	15, 964. 2		
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ(材料費)			m2	16	1, 420	22, 720		
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ敷設			m2	16	271. 2	4, 339. 2		
合計						109, 083. 4		
単価						10, 910	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 76号	小段排水 1号小段排水溝	U型側溝の種類:各種, 内幅:300mm, 内 高:200mm	単位	m	単位数量	10	単価	11, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=20 00mm, 1000kg/個以下, 無し, 小段面部 , 有り, 再生クラッシュラン 40〜0, 0. 4m3/10	m	10	8, 841	88, 410		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能 付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 6	41, 100	24, 660		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	5, 056	5, 056		
合計						118, 126		
単価						11, 820	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 77号	小段排水 2号小段排水溝	U型側溝の種類:各種, 内幅:300mm, 内 高:200mm	単位	m	単位数量	10	単価	14, 280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=20 00mm, 1000kg/個以下, 無し, 小段面部 , 有り, 再生クラッシュラン 40〜0, 0. 4m3/10	m	10	8, 841	88, 410		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能 付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1. 2	41, 100	49, 320		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	5, 056	5, 056		
合計						142, 786		
単価						14, 280	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 78号	水平ボーリング		単位	箇所	単位数量	6	単価	338, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表, 岩塊・玉石, φ 115mm, 50m/本以下	m	5	29, 670	148, 350		
ボーリング		地表, 砂質土, φ 115mm, 50m/本以下	m	2	21, 430	42, 860		
ボーリング		地表, 砂質土, φ 90mm, 50m/本以下	m	51	17, 800	907, 800		
保孔管		地表, VP, 有り, VP40	m	51	1, 056	53, 856		
保孔管		地表, VP, 無し, 既製保孔管, 各種	m	7	567. 4	3, 971. 8		
接続管 VP75			m	26	925	24, 050		
接続管 VP75、45度エルボ			個	12	189	2, 268		
ボーリング 仮設機材		地表, 標準	回	1	155, 000	155, 000		
足場(地表)		平地, 標準	空m3	200	3, 459	691, 800		
合計						2, 029, 955. 8		
単価						338, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 79号	ロープ・金網 除石開閉口含む	柵高:3m, 規格・仕様:H=3. 0m, 厚メッキ: 無し	単位	m	単位数量	56	単価	34, 170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高3. 00m ロープ 本数10本, 15m以 上, 無, 無, 無	m	56	23, 130	1, 295, 280		
除石開閉口部品一式			組	2	309, 000	618, 000	暫定単価	
合計						1, 913, 280		
単価						34, 170	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 80号	支柱	支柱形式:中間支柱, 施工区分:中間 支柱, 規格・仕様:柵高3. 00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	56, 160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高3. 00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	56, 160	56, 160		
合計						56, 160		
単価						56, 160	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 81号	支柱	支柱形式:端末支柱, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高3. 00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	349, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高3. 00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	349, 500	349, 500		
合計						349, 500		
単価						349, 500	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 82号	防護柵基礎 軽量盛土区間 段差調整コンクリート含む		単位	m	単位数量	31	単価	70, 990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	19	41, 690	792, 110		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	56	9, 948	557, 088		
鉄筋工 SD345、D13			t	1. 22	171, 200	208, 864	暫定単価	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	0. 6	5, 939	3, 563. 4		
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	64	4, 458	285, 312		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	7	41, 020	287, 140		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	13	5, 056	65, 728		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 2	4, 231	846. 2		
合計						2, 200, 651. 6		
単価						70, 990	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 83号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:100m以上, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	9, 670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 100m以上(標準), 無, 無, 無, 加算無し	m	1	9, 670	9, 670		
合計						9, 670		
単価						9, 670	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 84号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co基礎用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:100m以上, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	93	単価	11, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 100m以上(標準), 無, 無, 無, 加算無し	m	93	10, 900	1, 013, 700		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	0. 15	101, 000	15, 150		
合計						1, 028, 850		
単価						11, 070	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 85号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 8	207. 8		
合計						207. 8		
単価						207. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 86号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 945
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 39. 0km以下, 全ての費用	m3	1	4, 945	4, 945		
合計						4, 945		
単価						4, 945	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 87号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 650	1, 650		
合計						1, 650		
単価						1, 650	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 88号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	1, 343
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	956. 3	956. 3		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	386. 7	386. 7		
合計						1, 343		
単価						1, 343	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 89号	排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ 800	単位	m	単位数量	1	単価	1, 079
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管, 700～1, 000mm	m	1	1, 079	1, 079		
合計						1, 079		
単価						1, 079	円／m	